МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

06.06.2022  № 1011

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий

педагогическим работникам государственных и муниципальных

образовательных организаций Тульской области

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 07.04.2014  № 276, приказом министерства образования Тульской

области от 28.12.2021 № 1712 «О проведении аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность»  и на

основании решения Главной аттестационной комиссии по аттестации

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную

деятельность (протокол № 5 от 25 мая 2022 года), п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 25 мая 2022 года сроком на 5 лет:

1.1. высшую квалификационную категорию педагогическим работникам

организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

по должности «учитель»:
1) Алешиной Олесе Викторовне, государственное общеобразовательное

учреждение Тульской области «Тульский областной центр образования»;

2) Алтуховой Елене Петровне, Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение «Киреевский центр образования № 4»

муниципального образования Киреевский район;

3) Андреевой Надежде Ивановне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 13 имени Евгения

Николаевича Волкова» г. Тулы;

4) Ващенко Джамиле Николаевне, Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 4» г. Новомосковска;

5) Григорьевой Наталье Сергеевне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение – лицей № 2 имени Бориса Анатольевича

Слободскова г. Тулы;

6) Даниловой Наталье Викторовне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 34 имени Героя

Советского Союза Николая Дмитриевича Захарова» г. Тулы;

7) Жамковой Ольге Ивановне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования – гимназия № 11 имени

Александра и Олега Трояновских» г. Тулы;

2

8) Земцовой Марине Алексеевне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»  г.

Донской;

9) Инякину Павлу Сергеевичу, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 31 имени Романа

Петровича Стащенко» г. Тулы;

10) Киселевой Марии Валериевне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»  г.

Алексина;

11) Конякиной Татьяне Владимировне, Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение «Первомайский центр образования»

Новомосковского района;

12) Корочкиной Ирине Борисовне, Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение «Одоевская средняя общеобразовательная

школа имени Героя Советского Союза А.Д. Виноградова»;

13) Макаровой Ирине Васильевне, Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Гимназия № 20» г. Донской;

14) Малышевой Ольге Владимировне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 27» г. Тулы;

15) Медведевой Светлане Анатольевне, Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение Кропотовская средняя общеобразовательная

школа Кимовского района;

16) Мезенцевой Инне Владимировне, Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 17

имени Героя Российской Федерации Л.Р. Квасникова г. Узловая;

17) Миглановой Ольге Викторовне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 10» имени

А.В. Чернова г. Тулы;

18) Мигланову Сергею Владимировичу, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 10» имени

А.В. Чернова г. Тулы;

19) Салтыковой Людмиле Александровне, Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение «Шварцевский центр образования»

муниципального образования Киреевский район;

20) Сергеевой Марине Владимировне, Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение «Шварцевский центр образования»

муниципального образования Киреевский район;

21) Токаревой Татьяне Викторовне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5

(центр образования) г. Суворова имени Героя Советского Союза Е.П. Тарасова»;

22) Тонковой Виктории Павловне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 7 имени Героя

Советского Союза Сергея Николаевича Судейского» г. Тулы;

3

23) Тришину Герману Николаевичу, муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение «Борятинская средняя общеобразовательная

школа» Воловского района;

24) Федоткиной Татьяне Александровне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6» г. Щёкино;

25) Финаевой Наталье Владимировне, государственное общеобразовательное

учреждение Тульской области «Барсуковская школа им. А.М. Гаранина»;

26) Ходань Ольге Александровне, Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение «Липковская средняя общеобразовательная

школа № 2» муниципального образования Киреевский район;

27) Чистяковой Ирине Валерьевне, муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Лицей № 1» г. Тулы;

28) Шлепиной Дарье Игоревне, Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение «Шварцевский центр образования»

муниципального образования Киреевский район;

29) Шульц Станиславу Михайловичу, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6» г. Щёкино;

по должности «учитель-дефектолог»:
30) Кануновой Оксане Владимировне, муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребёнка – детский сад

№ 2» г. Тулы;

по должности «преподаватель»:
31) Басовой Елене Анатольевне, государственное профессиональное

образовательное учреждение Тульской области «Донской политехнический

колледж»;

32) Егорову Павлу Юрьевичу, государственное профессиональное

образовательное учреждение Тульской области «Тульский государственный

технологический колледж»;

33) Ермаковой Надежде Александровне, государственное профессиональное

образовательное учреждение Тульской области «Тульский экономический

колледж»;

34) Есиной Галине Ивановне, государственное профессиональное

образовательное учреждение Тульской области «Донской политехнический

колледж»;

35) Завьяловой Светлане Викторовне, государственное профессиональное

образовательное учреждение Тульской области «Тульский экономический

колледж»;

36) Кайдаловой Анжелике Викторовне, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 1»

г. Тулы;

37) Костюковой Екатерине Сергеевне, государственное профессиональное

образовательное учреждение Тульской области «Тульский государственный

коммунально-строительный техникум»;

38) Крыловой Ирине Анатольевне, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская школа искусств им. Г.Г. Галынина»;

4

39) Чуриной Наталье Николаевне, государственное профессиональное

образовательное учреждение Тульской области «Тульский колледж

профессиональных технологий и сервиса»;

по должности «тренер-преподаватель»:
40) Баранову Михаилу Васильевичу, Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования Детско-юношеская спортивная школа г. Узловая;

41) Стрижко Владимиру Александровичу, Муниципальное образовательное

учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная

школа» Ясногорского района;

по должности «руководитель физического воспитания»:
42) Ермаковой Надежде Александровне, государственное профессиональное

образовательное учреждение Тульской области «Тульский экономический

колледж»;

по должности «воспитатель»:

43) Антоновой Наталье Николаевне, муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 28»

г. Алексина;

44) Ведёхиной Галине Сергеевне, Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение: детский сад № 2 общеразвивающего вида

г. Кимовска;

45) Гавриковой Елене Юрьевне, муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр развития ребёнка – детский сад № 2»

г. Тулы;

46) Галицкой Ирине Павловне, Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение «Киреевский детский сад «Ромашка»

муниципального образования Киреевский район;

47) Матвеевой Татьяне Александровне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 4» г. Тулы;

48) Моториной Жанне Владимировне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 7 имени Героя

Советского Союза Сергея Николаевича Судейского» г. Тулы;

49) Семенец Марине Николаевне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 59 «Личность» г. Тулы;

50) Сериковой Татьяне Викторовне, муниципальное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 28»

г. Щёкино;

51) Укроповой Анне Николаевне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 10» имени

А.В. Чернова г. Тулы;

52) Ураковой Татьяне Сергеевне, Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 22» г. Щёкино;

по должности «педагог–психолог»:
53) Алешиной Олесе Викторовне, государственное общеобразовательное

учреждение Тульской области «Тульский областной центр образования»;

5

54) Гирш Наиле Алимзяновне, муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 29»

г.  Донской;

55) Кирюхиной Марии Александровне, государственное

общеобразовательное учреждение Тульской области «Яснополянский

образовательный комплекс им. Л.Н. Толстого»;

56) Новиковой Ольге Геннадиевне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 22 – Лицей искусств» г.

Тулы;

по должности «педагог дополнительного образования»:
57) Шестову Николаю Петровичу, муниципальное казенное образовательное

учреждение дополнительного образования «Воловский центр внешкольной

работы»;

по должности «мастер производственного обучения»:
58) Алексееву Сергею Васильевичу, государственное профессиональное

образовательное учреждение Тульской области «Донской политехнический

колледж»;

59) Плесневич Ирине Николаевне, государственное профессиональное

образовательное учреждение Тульской области «Донской политехнический

колледж»;

60) Селищевой Татьяне Александровне, государственное профессиональное

образовательное учреждение Тульской области «Донской политехнический

колледж»;

1.2. первую квалификационную категорию педагогическим работникам

организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

по должности «учитель»:

61) Бригидиной Екатерине Юрьевне, Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 24» Богородицкого района;

62) Гнидаш Светлане Георгиевне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 27» г. Тулы;

63) Губаревой Елене Валериевне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 40 имени Героя

Советского Союза Ивана Андреевича Дементьева» г. Тулы;

64) Джафаровой Елене Анатольевне, муниципальное общеобразовательное

учреждение «Кузьмёнская средняя общеобразовательная школа муниципального

образования Арсеньевский район»;

65) Зайцевой Ирине Вячеславовне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 22 – Лицей искусств»

г. Тулы;

66) Илюшиной Алине Сергеевне, Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 61

г. Узловая;

67) Колесниковой Марине Николаевне, Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение «Шварцевский центр образования»

муниципального образования Киреевский район;

6

68) Коновой Юлии Владимировне, Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение «Поповская средняя общеобразовательная

школа» Чернского района;

69) Ламзиной Ольге Николаевне, муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение «Большеплотавская средняя школа № 22»

Ефремовского района;

70) Моисеевой Наиле Рафаэлевне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 26» г. Тулы;

71) Назаровой Марине Александровне, Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение Дубенская средняя общеобразовательная

школа муниципального образования Дубенский район;

72) Нургулееву Дамиру Абдулгановичу, государственное

общеобразовательное учреждение Тульской области «Яснополянский

образовательный комплекс им. Л.Н. Толстого»;

73) Смородиной Светлане Евгеньевне, Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»

г. Новомосковска;

74) Филатовой Ларисе Павловне, Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7

г. Узловая;

75) Чайке Татьяне Анатольевне, Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение «Октябрьский центр образования»

муниципального образования Киреевский район;

76) Чиповской Екатерине Николаевне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 20» г. Тулы;

по должности «учитель-логопед»:

77) Бескрестновой Елене Ивановне, Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение муниципального образования Плавский район

«Детский сад общеразвивающего вида «Пчёлка» с приоритетным

осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению»;

по должности «преподаватель»:
78) Архиповой Ларисе Алексеевне, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская школа искусств № 6» г. Тулы;

79) Веремеенко Дарье Владимировне, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская школа искусств № 6»              г.  Тулы;

80) Жарковой Елене Борисовне, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская школа искусств № 6» г. Тулы;

81) Зуевой Юлии Михайловне, государственное профессиональное

образовательное учреждение Тульской области «Новомосковский

технологический колледж»;

82) Меркуловой Наталии Владимировне, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств № 6»

г.  Тулы;

7

83) Морарь Александру Валентиновичу, государственное профессиональное

образовательное учреждение Тульской области «Тульский государственный

технологический колледж»;

84) Огольцовой Ангелине Олеговне, государственное профессиональное

образовательное учреждение Тульской области «Новомосковский музыкальный

колледж имени М.И. Глинки»;

85) Рагулиной Ольге Владимировне, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская школа искусств № 6» г. Тулы;

86) Шамариной Анастасии Сергеевне, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская школа искусств № 6» г. Тулы;

по должности «воспитатель»:

87) Боксгорн Надежде Николаевне, Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение «Киреевский детский сад «Светлячок»

муниципального образования Киреевский район;

88) Буняшиной Оксане Григорьевне, государственное общеобразовательное

учреждение Тульской области «Первомайская кадетская школа имени маршала

Советского Союза В.И. Чуйкова»;

89) Воронкиной Наталье Олеговне, муниципальное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 1»

г. Щёкино;

90) Еремичевой Ольге Семеновне, государственное общеобразовательное

учреждение Тульской области «Первомайская кадетская школа имени маршала

Советского Союза В.И. Чуйкова»;

91) Ермекеевой Надежде Валентиновне, Муниципальное казенное

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида

№ 14» с. Спасское Новомосковского района;

92) Жихаревой Ольге Сергеевне, Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 4 общеразвивающего вида»

г. Ефремова;

93) Ивашиной Наталье Анатольевне, Муниципальное казенное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 34 «Радуга» г. Новомосковска;

94) Колтыковой Надежде Владимировне, Муниципальное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 22» Богородицкого района;

95) Кондрашовой Вере Игоревне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 27» г. Тулы;

96) Лазаревой Полине Александровне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 14» г. Тулы;

97) Меджитовой Анастасии Владимировне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 7 имени Героя

Советского Союза Сергея Николаевича Судейского» г. Тулы;

98) Нартовой Елене Николаевне, Муниципальное общеобразовательное

учреждение «Центр образования № 2» г. Ясногорска;

99) Протасовой Наталии Михайловне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 1 – гуманитарно-

математический лицей имени Героя России Горшкова Д.Е.» г. Тулы;

8

100) Рогожиной Надежде Владимировне, Муниципальное казенное

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 общеразвивающего

вида» г. Ефремова;

101) Рощупкиной Наталье Анатольевне, Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 17»

г.  Новомосковска;

102) Старковой Инабатхан Ахмеджановне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5

(центр образования) г. Суворова имени Героя Советского Союза Е.П. Тарасова»;

103) Таскаевой Юлии Александровне, муниципальное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 1»

г. Щёкино;

104) Фирюлину Валерию Александровичу, государственное

общеобразовательное учреждение Тульской области «Первомайская кадетская

школа имени маршала Советского Союза В.И. Чуйкова»;

105) Четверниной Евгении Вячеславовне, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Центр образования № 27» г. Тулы;

по должности «педагог–психолог»:
106) Авериной Лине Валерьевне, Государственное профессиональное

образовательное учреждение «Тульский областной медицинский колледж»;

по должности «педагог дополнительного образования»:
107) Селивановой Лидии Алексеевне, Муниципальное учреждение

дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества»

г. Богородицка;

по должности «концертмейстер»:
108) Огольцовой Ангелине Олеговне, государственное профессиональное

образовательное учреждение Тульской области «Новомосковский музыкальный

колледж имени М.И. Глинки»;

109) Россихиной Полине Андреевне, муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Детская школа искусств № 6» г.  Тулы;

по должности «методист»:
110) Громовой Екатерине Вячеславовне, муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного образования «Городской центр развития и научно-

технического творчества детей и юношества» г. Тулы;

111) Рыбакиной Елене Александровне, государственное образовательное

учреждение дополнительного образования Тульской области «Центр

дополнительного образования детей».

2. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на директора

департамента образования министерства образования Тульской области

Л.Ю. Сорокину.

Министр образования

Тульской области

А.А. Шевелева

Исп. Полякова Алина Сергеевна,

9

тел. +7(4872)24-51-04*2613